Quarante-neuvié¢me année
Revue trimestrielle

Anciennement Actualités du droit

evue de la Faculte de droit
de I'Université de Liege

FARCIER



EDITORIAL

DOCTRINE

@ La loi du 6 janvier 2003 concernant les méthodes particulieres
de recherche et quelques autres méthodes d’enquéte
Ann facobs

& Répétibilité éventuelle des investissements consentis dans le cadre
de la formation des enfants
M. Hollange et M. Scheyvaerts

# Lautorité parentale du détenu et ses relations avec I'enfant
S. Louis et D. Fourmanoir

JURISPRUDENCE ANNOTEE

# Cour de cassation (17 chambre), 19 septembre 2003

Obligations — Responsabilité délictuelle — Ruine d’un batiment
(art. 1386 C. civ.) — Défaut d’entretien — Notion — Vétusté
du batiment

Observations de Benoit Kohl

VIE DU DROIT

# Quelques réflexions sur la politique étrangere de la Belgique
Louis Michel

@ Réflexions sur la justice au XXI¢ siécle
Jean du Jardin

& Présentation de la collection de la Faculté de droit de I'Université
de Liége
Michel Paques

BIBLIOGRAPHIE

11

13

133

141

149

162

167

176

179



