2004/1

Quarante-neuvième année Revue trimestrielle

Anciennement Actualités du droit

evue de la Faculté de droit de l'Université de Liège



SOMMAIRE

ÉDITORIAL	11
DOCTRINE	
 La loi du 6 janvier 2003 concernant les méthodes particulières de recherche et quelques autres méthodes d'enquête Ann Jacobs 	13
 Répétibilité éventuelle des investissements consentis dans le cadre de la formation des enfants M. Hollange et M. Scheyvaerts 	133
 L'autorité parentale du détenu et ses relations avec l'enfant S. Louis et D. Fourmanoir 	141
JURISPRUDENCE ANNOTÉE	
◆ Cour de cassation (1 ^{re} chambre), 19 septembre 2003 Obligations – Responsabilité délictuelle – Ruine d'un bâtiment (art. 1386 C. civ.) – Défaut d'entretien – Notion – Vétusté du bâtiment	149
Observations de Benoît Kohl	
VIE DU DROIT	
 Quelques réflexions sur la politique étrangère de la Belgique Louis Michel 	162
 Réflexions sur la justice au XXI^e siècle Jean du Jardin 	167
 Présentation de la collection de la Faculté de droit de l'Université de Liège Michel Pâques 	176
DIRLIOCRAPHIE	179